
Další zasedání zastupitelstva Obce Dobratice se bude konat ve středu
9. června 2010 v 17.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Dobratice.

Na 43. zasedání ZO Dobratice bylo projednáno: 

1. Zahájení, volba ověřovatelů zápisu a návrhové komise.
2. Kontrola úkolů z 42. zasedání zastupitelstva obce.
3. Přijetí dotace „Podpora obnovy a rozvoje venkova Moravskoslezského

kraje 2010 Modernizace hřbitova Dobratice“.
4. Výsledek výběrového řízení na stavbu „Modernizace hřbitova Dobratice“.
5. Určení pověřené osoby pro I. změnu ÚP Dobratice.
6. Nabídka prodeje pozemku p. č. 336/2 k.ú. Dobratice.
7. Příspěvek na volby.
8. Informační tabule.
9. Návrh smlouvy o provozování veřejného pohřebiště v jiné obci.

10. Nákup ochranných oděvů pro SDH Dobratice.
11. Rozpočtové opatření obce Dobratice č. 1/2010.
12. Závěrečný účet SOPM za rok 2009.
13. Prodejna Bukovice.
14. Projekt digitální technická mapa. 
15. Různé.

Usnesení zastupitelstva obce je zveřejněno na úřední desce Obecního úřadu
Dobratice a elektronické úřední desce, kterou naleznete na www.dobratice.cz

Upozornění občanům
Vážení občané, z důvodu rekonstrukce hřiště v Dobraticích budou letošní

Dětské radovánky uskutečněny 12. června 2010 od 14.00 v areálu u hřiště ve Voj-
kovicích. Děkujeme za pochopení a věříme, že i letos podpoříte svou účastí snahu
našich dětí a všech, kteří se na zdárném průběhu oslav Dne dětí podílejí.

Kalendář plánovaných akcí
12. 6. 2010 — Dětské radovánky — areál u hřiště ve Vojkovicích
26. 6. 2010 — Závody dětí — Rybníky v Dobraticích
21. 8. 2010 — Hry bez katastru — areál u hřiště v Dobraticích

www.dobratice.cz
Dne 25. 5. 2010 čččč ....     5555 //// 2222 0000 1111 0000

Zpravodaj
obce Dobratice
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Změna ordinačních hodin MUDr. Iva Kučerová dětské středisko
Dobrá

Čtvrtek 27. 5. 2010 7.30—9.00 hod.
Pátek 28. 5. 2010 7.30—9.00 hod.
Pátek 18. 6. 2010 7.30—9.00 hod.

Harmonogram sběru nebezpečného odpadu a sběr velko-
objemového odpadu 

Termín konání: 12. června 2010
Prodejna Lisníková 8.40 hod.—08.55 hod.
U dolního kravína 9.05 hod.—09.35 hod.
Prodejna na Bukovicích 9.45 hod.—10.00 hod.
Restaurace Harenda 10.10 hod.—10.40 hod.

Nebezpečné odpady
Mazací a motorové oleje, olejové filtry, tonery, použité obaly od postřiků a jiné

chemikálie, zbytky barev, laků a ředidel, autobaterie, prošlé a nepotřebné léky.

Rozbité či rozebrané
Televizory, monitory, obrazovky, rádia, počítače, lednice, mrazničky, sporáky,

pračky.

Velkoobjemové odpady
Skříně, ostatní nábytek, koberce, matrace.

Zpětný odběr elektrozařízení — pouze kompletní — nerozebrané
Lednice, mrazničky,sporáky, pračky, mikrovlné trouby, fritovací hrnce, varné

konvice, vařiče, myčky nádobí, vysavače, žehličky, váhy, zářivky, výbojky, moni-
tory, tiskárny, rádia, videorekordéry, telefony a ostatní domácí spotřebiče.

Kromě pojízdného kontejneru bude navíc přistaven den předem, tj. v pátek
11. června 2010, kontejner na velkoobjemový odpad u dolního kravína.

Žádáme občany o dodržování pořádku a neukládání odpadu mimo kontej-
ner!

Pozvání:
Flétnisté a klavíristé z Dobratic, spolu s velkým flétnovým souborem
Vás zvou na koncert, pod vedením učitelky Miriam Dýrrové dipl. um.
Kdy: 10.června 2010 v 16.30 hodin, v 5. třídě ZŠ Dobratice (přezůvky s sebou)
Jaké skladby uslyšíte: Hvězdné války, Piráti z Karibiku, Saxana…

Informace:
Pan Bohuslav Koláček informuje občany, že po knize „Vzpomínky Mořských

vlků Žermanické přehrady“ vydal knihu „Když jsme bojovali s banderovci!“.
Kniha je k dostání za 119 Kč v novinovém stánku Dobrá–střed, nebo dobírkou

po domluvě na tel. č. 725 842 639.
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Poděkování členům zásahové jednotky
SDH Dobratice

Děkujeme všem dobrovolným hasičům ze zásahové jednotky obce Dobrati-
ce, kteří se podíleli na odstraňování následků povodní v naší obci. 

Hasiči ve dnech 14. 5. 2010—19. 5. 2010 byli v pohotovosti a 12× zasahovali — od-
čerpávali vodu ze sklepních prostorů občanů naší obce, 2× vyjížděli odstranit spad-
lé stromy přes lávku pro pěší a cestu, 2× na žádost SOPIS JIH nakládali ze skladu CO
v Hnojníku pytle s pískem.

Děkujeme tímto Tomáši Darnadymu, Danielu Dvořákovi, Radovanu Čubokovi,
Radimu Vitáskovi, Luďkovi Pěkníkovi, Lukáši Krupovi, Lukáši Burianovi, Jiřímu Pa-
líkovi ml., Františku Kubačákovi, kteří ve svém osobním volnu pomáhali občanům
naší obce při odstraňování následků způsobených záplavami.

Školní projekt Křídlatka:
Výzva žáků občanům ke spolupráci při ochraně přírodního prostředí

My děti jí říkáme „bambus“. Rychle zarůstá břehy vod-
ních toků v povodí Morávky a vytlačuje tak původní rostli-
ny — je to invazní rostlina. Žáci naší školy mapují místa,
kde se křídlatka vyskytuje. Mapy předáváme organizáto-
rům krajského projektu Záchrana lužních stanovišť v po-
vodí Morávky, aby mohli provést co nejdůkladnější zničení
této rostliny. Musíme ji vypátrat všude: u vody, v lesích,
v zahrádkách, v příkopech. Z míst, kde nebude zničena, se za pár let rozšíří zpátky.
I méně než 5 g oddenku je schopno vyrůst v novou rostlinu! 

Projekt EU končí v roce 2010, potom se o likvidaci budou muset starat na jimi
spravovaných územích Povodí Odry, s. p., Lesy ČR, a. s. a Agentura ochrany přírody
a krajiny ve spolupráci s obcemi a vlastníky pozemků.

Pomozte nám najít každou rostlinu křídlatky v povodí Morávky, od Bílého Kříže
až po Frýdek–Místek, ať mohou být zlikvidovány
ještě letos v rámci projektu a jeho rozpočtu.

Zakreslete, prosíme, do plánku co možná nej-
přesněji, kde roste křídlatka v okolí Vašeho bydliš-
tě, chaty, pozemku nebo Vaší turistické procház-
ky, uveďte číslo popisné nebo číslo pozemku.
Buďte tak laskavi a plánek doručte do raškovické
školy nebo na Váš obecní úřad v průběhu května
a června. 

A prosím nezapomeňte — křídlatku můžeme
(byť nevědomky) šířit i sami. Stačí navézt zeminu
s „neviditelnými“ oddenky křídlatky od řeky či od
potoka na vlastní pozemek, nebo naopak ji vyvézt
ze zahrádky do lesa a křídlatka se může vesele
množit dále

Od 24. června 2010 můžete v Památníku Raško-
vic v obecní galerii navštívit výstavu věnovanou
tomuto tématu.

Mnohokrát děkujeme za spolupráci a přejeme mnoho zdraví a krásné jaro.
Žáci ZŠ a MŠ Raškovice



4

Činnost školy
Turistika rodičů s dětmi — 23 dospělých a dětí plus tři pejsci přešlo v sobotu

8. 5. hory Skalku a Ondřejník. Program, včetně opečení párků, nenarušily ani
dvě dešťové přeháňky. 

Na přelomu měsíce dubna května se žáci podíleli na čtyřech vystoupeních
pro veřejnost — vystupovali na Dobratické pouti, při vítání občánků ve Vojko-
vicích, na Dni matek v Dobraticích a pro Domov důchodců v Kom. Lhotce.

Sběr papíru — papír byl odvezen do sběrny. Škoda, že jsme měli letos malou
podporu od občanů! Další kolo proběhne na podzim, na přelomu září a října.

Již tradiční (5. ročník) šachový turnaj škol povodí Morávky proběhl za hojné
účastí 28 závodníků ze čtyř škol. Konečně po třech létech jsme získali přední
umístění: vítězem se stal Kryštof Hajdík a druhé místo obsadil Vojta Smolík.

Školy v přírodě se zúčastnilo 32 žáků a tři učitelky. Akce proběhla v Hrádku ve
Slezsku, chata Hrádek. Program — hra o loupeživém rytíři Belkovi (podle míst-
ní legendy) — byla zčásti ovlivněná nepřízni počasí. Celkově ale vládla spokoje-
nost a dětem se moc domu nechtělo.

Také bylo třičtvrtiletí — 56 žáků prospělo s vyznamenáním, 20 prospělo, byla
udělena 4 kárná opatření, zameškaných hodin za třetí čtvrtletí je 1946, tj. 25,9
hod. na žáka. Milan Thiel — řed. ZŠ a MŠ

Poslední vzpomínka na dlouholetého jednatele doberských včelařů
Konráda Špoka

Základní organizace ČSV se sídlem v Dobré, která sdružuje včelaře z Dobratic,
Nošovic, Raškovic, Pazderny, Vyšních Lhot, Frýdku—Místku, Dobré, Skalice, Pan-
ských Nových Dvorů, Vojkovic a Starého Města, se na začátku dubna letošního
roku navždy rozloučila se svým dlouholetým jednatelem Konrádem Špokem. Ten
se narodil 12. února 1930, včelařit začal ve svých osmnácti letech. Členem včelař-
ské organizace se sídlem v Dobré se stal v roce 1949. Zde v letech 1965 — 2000 vy-
konával funkci jednatele, v letech 2000 — 2005 pak byl členem Kontrolní a revizní
komise. 

V základní organizaci Dobrá bylo v době, kdy vykonával funkci jednatele, více
než 200 včelařů. Vedení evidence a korespondence bylo náročné a bez jeho obě-
tavé práce by tehdejší nejpočetnější organizace v okrese Frýdek—Místek nemohla
dobře fungovat.

K velkým zásluhám Konráda Špoka je nutno přičíst jeho značný podíl na vybu-
dování chatky „VČELA". Do doby, než byla tato chatka postavena, se výbor schá-
zel na různých místech v obci. V roce 1985 byla proto zakoupena a na pronajatý
pozemek u řeky Morávky v Dobré přesunuta obytná buňka. Práce na stavbě areá-
lu bylo opravdu dost, většina starostí s budováním chatky byla na bedrech jedna-
tele. Vždyť jen sehnání potřebného stavebního materiálu bylo v té době velmi slo-
žité. V roce 1989 se už ale v chatce „VČELA“ mohly začít uskutečňovat schůze vý-
boru, které tam probíhají dodnes. 

Konrád Špok byl za svoji práci oceněn mnoha vyznamenáními. V roce 1986
např. obdržel Čestné uznání ZO ČSV, Čestný odznak OV ČSV „VZORNÝ VČELAŘ“
a Pamětní stříbrnou plaketu OV ČSV k 80. výročí založení organizace Dobrá, v roce
1990 Čestné uznání OV ČSV a v roce 1996 svazové vyznamenání, které mu bylo
předáno v rámci oslav 90. let od založení včelařské organizace v Dobré.

Výbor ZO ČSV Dobrá 
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Poutě na Prašivé v roce 2010: 
Filiální kostel sv. Antonína na Prašivé: www.ado.cz/poutni/
Malá pouť — sobota 12. 6. v 10.30 hod. —

— P. Miroslaw Jesel, CSsR, farář Morávka,
— a v 17.45 hod. — P. Bohumil Vícha

Velká pouť — neděle 13. 6. v 10.30 hod. —
— otec biskup Mons. František Václav Lobkowicz, OPraem.

Pouť dětí — čtvrtek 1. 7. v 10.30 hod. Kamenité a Prašivá —
— otec biskup Mons. František Václav Lobkowicz, OPraem.

krmáš — neděle 10.10. v 10.30 hod. 
ostatní mše sv. — neděle 27. 6., 11. 7., 25. 7., 8. 8., 22. 8. v 10.30 hod. 

— červenec a srpen — každá středa v 17.45 hod.
— pátek — 31.12. v 15.00 hod. 

Všichni jste srdečně zváni na tyto poutě. P. Bohumil Vícha, farář v Dobré
http://bvi.rajce.idnes.cz 

Nabídka pro klienty
Chcete lépe bydlet?

Chystáte se stavět nebo provádět rekonstrukci stávajícího bydlení?
Nabízím vám své služby s více než 5letou praxi v oblasti poradenství

financování dle vašeho přání.

Dále vám nabízím své služby v oblasti stavebního spoření,penzijního
připojištění, pojištění nemovitosti,založení studentského účtu,

modrého konta, vyřízení kreditní karty, spotřebitelského úvěru.

Bc. Dana Hárendarčíková
rodinný finanční poradce 

724 070 197
dana.harendarcikova@mpss.cz

danaharenda@email.cz

KOSMETICKÉ STUDIO Arabesque 
Kateřina Kružlíková (odborné vzdělání + praxe 11let)

Nabízíme služby a produkty:
* Kosmetiku přírodními produkty * Manikúru klasickou, japonskou

* Nehtovou modeláž — gel, akryl * Pedikúru * Chemický peeling
s AHA kyselinou — vyhlazuje mírné vrásky, zesvětluje pigmentové

skvrny aj. úkony.
mobil: 604 700 341, 777 800 341

www.studio–arabesque.cz 
(po dohodě možno i u vás doma).

Po předložení letáku sleva 50,— Kč na pedikúru pro seniory,
sleva 5% na líčení, nehtovou modeláž a zdobení nehtů pro nevěsty.



Obecní úřad Dobratice čp. 49, 739 51, Tel: 558 651 254, 558 651 387, Fax: 558 651 254,
e-mail: obec@dobratice.cz, ev. č. MK ČR E 14306, náklad 360 ks.

• Vyrábí tiskárna Beatris, Dobrá. • Výtisk zdarma •

Udělejte si radost
a zařiďte si zahradu nově

Jen co vysvitlo sluníčko, většina majitelů rodinných domů začala se
zvelebováním svých zahrad a při provádění jarního úklidu možná zjistila,
že by se pro chvíle odpočinku hodil třeba nový altánek. Nebo ten starší
potřebuje opravit, popřípadě obnovit nátěr, aby chvíle strávené v něm

byly opravdovým požitkem.

Možná byste chtěli udělat radost svým malým dětem novou skluzavkou,
houpačkou, šplhací stěnou nebo jiným novým dětským prvkem. Děti byste
určitě potěšili i novým pískovištěm. Možná by to chtělo zahradu vybavit
nějakou pergolou nebo lavičkou pro pohodlné posezení při sledování

dovádění těch nejmenších.
Pro sportovně založené děti můžete nechat část zahrady vybavit
sportovními prvky jako jsou fotbalové, popř. hokejové, branky,

streetballové koše či záchytné sítě.
To vše umí a rád pro vás bude realizovat provoz Technická správa TS a. s.
Zkušení zaměstnanci tohoto provozu vás navštíví, v průběhu bezplatné

konzultace s vámi projednají vaše představy a na základě nich vám předloží
návrhy, které v dohodnutých termínech a požadované kvalitě provedou.

Také pokud jste našli díru v plotě nebo jste se rozhodli oplotit svůj „hrad“,
můžete se na tento provoz s důvěrou obrátit.

Neváhejte a kontaktujte nás na adrese:
TS a. s.,17. listopadu 910, 738 02 Frýdek–Místek, tel.558 443 216,731196 561

e–mail: info@tsfm.cz,
www.tsfm.cz
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